
 

 

Reykjavík, 22. júní 2026 

VEL26060071 

 

TILLAGA 

 

Viðtakandi: Velferðarráð 

Sendandi: Rannveig Einarsdóttir, sviðsstjóri velferðarsviðs  

 

Efni tillögu:  

Lagt er til að samþykktur verði þjónustusamningur við Ás styrktarfélag sem gilda mun frá 

1. janúar 2026 til 31. desember 2028. Samningurinn er þríþættur og skiptast upphæðir í 

þrjá flokka: 1) 1.035.572.181 kr. á ári vegna búsetuþjónustu, 2) 1.152.397.184 kr. á ári 

vegna dagþjónustu, hæfingar og verndaðrar vinnu og 3) 55.606.363 kr. á ári vegna 

Lyngáss, sérhæfðrar dagþjónustu fyrir fötluð og langveik börn á leikskólaaldri. Greiðslur 

þjónustukaupa (Reykjavíkurborgar) vegna samningsins nema samtals 2.243.575.728 kr. 

fyrir tólf mánaða tímabil og ná fjárhæðir þessar yfir greiðslur fyrir alla þjónustu sem 

þjónustukaupi kaupir af þjónustusala samkvæmt samningnum. Fjárhæðin rúmast innan 

fjárheimilda velferðarsviðs. 

 

Greinargerð 

Við yfirfærslu málefna fatlaðs fólks frá ríki til sveitarfélaga tók velferðarsvið 

Reykjavíkurborgar yfir samning við Ás styrktarfélag um þjónustu við fatlað fólk. Ás 

styrktarfélag er almannaheillastofnun sem sinnir þjónustu við fatlað fólk og hefur í 

gegnum árin komið á fót umfangsmiklum rekstri. Í dag veitir Ás styrktarfélag rúmlega 200 

Reykvíkingum þjónustu í formi búsetu, sérhæfðrar þjónustu við börn og vinnu- og 

virknimiðaðrar stoðþjónustu. Samningur við Ás styrktarfélag rann út í árslok 2025. 

 

Búseta 

Rýmin í búsetu eru 33 talsins. Samkvæmt upplýsingum frá Ás styrktarfélagi hafa 

stuðningsþarfir íbúa í búsetuþjónustu verið vaxandi á síðustu árum vegna hækkandi 

aldurs íbúa og aukinnar umönnunar. Íbúar í þjónustu Áss hafa flestir farið í endurmat á 

stuðningsþörfum (SIS mat) á síðustu mánuðum og hefur það leitt í ljós auknar 

stuðningsþarfir. 

 

Samningurinn tekur til reksturs fimm heimila og er kostnaður vegna þeirra 1.035.572.181 

kr. á ári.  Í fyrri samningi var gert ráð fyrir að leggja niður sambýli að Víðihlíð 5,7,9 og 11 

og stendur flutningur íbúanna nú yfir í nýjan íbúðakjarna við Stefnisvog. Áætlaður 

kostnaður árið 2026 er því hærri en sá kostnaður sem gert er ráð fyrir í endurnýjuðum 

samningi vegna þessara flutninga. Rekstur Víðihlíðar heldur áfram fram að flutningum, 

sem stefnt er að ljúki í júlí 2026, á sama tíma og undirbúningur og innleiðing nýrrar búsetu 

í Stefnisvogi fer fram. Þar sem mönnun í Víðihlíð er umfangsmeiri en í Stefnisvogi fellur 

til tímabundinn viðbótarkostnaður á meðan flutningsferlið stendur yfir. Vegna þessara 



 

 

breytinga mun áætlaður kostnaður vegna búsetunnar nema um 1.071.303.854 kr. árið 

2026 en eftir breytingar er kostnaður 1.035.572.181 á ári. 

 

Vinnu- og virknimiðuð stoðþjónusta 

Velferðarsvið kaupir 104 rými af Ás styrktarfélagi. Alls nýta 163 einstaklingar þessi 

vinnurými en margir vinna hluta úr degi. Á vinnufundum starfshóps um endurskoðun á 

fjárhagshluta samningsins hefur verið farið yfir alla þá einstaklinga sem keypt er þjónusta 

fyrir og stuðningsþarfir þeirra settar upp í líkan þar sem tekið er tillit til allra þeirra krafna 

sem gera verður til þjónustunnar. Kostnaður vegna þjónustunnar nemur 1.152.397.184 

kr. 

 

Samningur við Ás styrktarfélag 

Vinna við gerð nýs samnings hefur staðið yfir frá miðju ári 2025 og hafa fulltrúar 

velferðarsviðs og Áss styrktarfélags farið yfir þá þjónustuþætti sem varða samninginn á 

reglulegum fundum. Farið hefur verið ítarlega yfir búsetuþjónustu, vinnu- og virknimiðaða 

stoðþjónustu og sérhæfð leikskólapláss. Þá hefur kröfulýsing verið uppfærð með hliðsjón 

af lögum nr. 88/2021 um Gæða- og eftirlitsstofnun velferðarmála.  

 

Samantekt 

Ás styrktarfélag hefur sinnt þjónustu við fatlað fólk í Reykjavík í áratugi og farið hefur gott 

orð af þjónustunni. Velferðarsvið tók yfir samning Svæðisskrifstofu um málefni fatlaðs 

fólks í Reykjavík við yfirfærslu málaflokksins frá ríki til sveitarfélaga árið 2011. Í 

samningaviðræðum vegna nýs samnings hafa forsendur samningsins verið rýndar og 

farið ofan í alla þætti er varða þjónustu Áss, rekstur og stjórnun. Niðurstaða þeirrar vinnu 

er sá samningur sem hér er lagður fram. Samningurinn tekur til allra þeirra krafna sem 

velferðarsvið gerir til þjónustunnar. 

 

Tillagan felur í sér viðbótarkostnað á árinu 2026, 132.136.541 kr. sem rúmast munu 

innan fjárheimilda velferðarsviðs. 

 

 

Fylgiskjöl 

 

1. Drög að samningi við Ás 2026-2028 

2. Kröfulýsing: Kröfur velferðarsviðs Reykjavíkurborgar vegna þjónustu við fatlað  

fólk hjá Ási styrktarfélagi 

3. Jafnréttisskimun, dags. 22. júní 2026. 

 


